ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ №
г. Санкт-Петербург                                                                                         «___»________ 201__ г.

Акционерное общество  «Ленэнергоспецремонт»                   , именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице                          , с одной стороны, и

Акционерное общество             , именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице                                             , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании протокола                                         заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и своевременно оплатить оборудование                   , в дальнейшем именуемое Продукция, в соответствии с прилагаемой Спецификацией (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью Договора, на нижеуказанных условиях.
1.2. Общее количество Продукции оговаривается Сторонами в Спецификации (приложение №1).
2. ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Продукцию, Покупателю в соответствии со всеми требованиями, позволяющими использовать ее в соответствии с целевым назначением и обычно предъявляемым требованиям.
2.1.2. Передать Покупателю Продукцию, свободную от  любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять Продукцию в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.2.2. Оплатить Продукцию в порядке и сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость по договору определена в Спецификации (Приложение №1) и составляет
3.2. Покупатель перечислят Продавцу оплату в размере 100% от стоимости по настоящему Договору                                                   в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

3.3. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ПРОДУКЦИИ
4.1. Продавец передает Покупателю Продукцию, в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1) в срок до                          года.
4.2. Переход права собственности на Продукцию и рисков случайной гибели Продукции происходит в момент приемки-передачи Продукции и подписания акта передачи Продукции.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые возникли помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть и предотвратить, и мешающих Сторонам выполнить все или некоторые обязательства, оговоренные в настоящем Договоре.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы время, определенное для выполнения обязательств Сторонами, переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы. Если вышеуказанные обстоятельства длятся более 1 (одного) месяца и не обнаруживают признаков прекращения, любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, при этом ни одна из Сторон не вправе выдвигать по отношению к другой Стороне требования компенсации за понесенные в связи с таким расторжением убытки.

6.3. Сторона, в отношении которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону о возникновении и предполагаемой длительности обстоятельств, препятствующих выполнению взятых на себя Сторонами обязательств в течение 3 (трех) рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств, а также в течение 7 (семи) рабочих дней со дня указанного уведомления предоставить другой Стороне доказательства обращения в компетентный орган, либо организацию за подтверждением факта наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы. Соответствующая справка компетентного органа или организации должна быть представлена Стороной, в отношении которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, в течение 20 (двадцати) дней с момента наступления указанных обстоятельств.

6.4. В случае не предоставления одной Стороной другой Стороне указанных в п. 6.3. настоящего Договора доказательств, соответствующая Сторона не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы в качестве основания неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.5. Прекращение обязательств какой-либо из Сторон по настоящему Договору в связи с любыми обстоятельствами, перечисленными в п. 6.1. настоящего Договора, не влияет на необходимость исполнения соответствующей Стороной своих обязательств, не затронутых действием указанных обстоятельств, и такая Сторона, а также ее правопреемники несут полную ответственность за неисполнение указанных обязательств.

6.6. Указанные в п. 6.1 настоящего Договора обстоятельства не могут являться основанием для освобождения одной из Сторон от ответственности за несвоевременное исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если они не делают исполнение обязательств невозможным, а затрудняют такое исполнение или лишают Сторону  выгод, на которые она могла рассчитывать при заключении настоящего Договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
Условия настоящего Договора применяются к отношениям сторон, возникшим с                  г.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а так же по иным основаниям, установленным настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8.2. В случае невозможности урегулировать возникший спор путем переговоров, до обращения в суд он подлежит разрешению путем применения альтернативной процедуры урегулирования споров (медиации), на условиях и в порядке, установленном законодательством и Регламентом рассмотрения и урегулирования споров и конфликтов интересов в Группе компаний ПАО «Россети», утвержденным решением Совета директоров АО «ПЭС» от 03.03.2016 № 1 и решением Совета директоров ПАО «Ленэнерго» от 28.12.2015 (протокол от 31.12.2015 № 30).
8.3. При не достижении сторонами соглашения об урегулировании спора путем медиации, он подлежит разрешению в Третейском суде при Российском союзе промышленников и предпринимателей (Третейский суд при РСПП) (место нахождения –
г. Москва) в соответствии с его правилами, действующими на дату подачи искового заявления.
8.4. Решения Третейского суда при РСПП являются обязательными, окончательными и оспариванию не подлежат.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

9.1. Поставщику известно о том, что ПАО «Ленэнерго» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 01.06.2015 № 2033), ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
9.2. Поставщик настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» (представленных в разделе «Антикоррупционная политика» на официальном сайте ПАО «Ленэнерго» по адресу: http://www.lenenergo.ru/about/corruption/), - полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ДЗО «ПАО «Россети» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.
9.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленным на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Поставщика и Покупателя).
9.4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 12.1 – 12.3 Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 12.1, 12.2 Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
9.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 12.1, 12.2 Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 12.3 Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Поставщик или Покупатель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Права и обязанности, возникшие из настоящего Договора, Стороны не вправе передавать третьим лицам без заключения соответствующего письменного соглашения.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства РФ.

10.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу.

10.4. Договор составлен на ____ листах и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одина​ковую юридическую силу, 1 экземпляр для Продавца, 1 экземпляр для Покупателя.

10.5. Все указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

10.6. Все изменения, дополнения, переписка и документация по Договору считаются действительными, если они оформлены письменно, в виде приложений или дополнительных соглашений к настоящему Договору и подписаны Сторонами.

11. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	Продавец:

АО «ЛЭСР»

ИНН                    , КПП
Место нахождения и фактический адрес:

198510, г. Санкт-Петербург,
г

	Покупатель:

ИНН/КП
Место нахождения и фактический адрес:

Обо всех изменениях данных, указанных в настоящем разделе, Стороны обязаны информировать друг друга письменно в трехдневный срок с даты изменения.
ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Спецификация.
2. Анкета «Установление признака взаимозависимости юридических/физических лиц».

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

Продавец                                                               Покупатель

5